
sexta-feira, 13 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 163/2024 

DISPENSA Nº 073/2024 

 

Contrato Nº 163/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Contratado: 

PIRES MENDES EXECUCAO DE SERVICOS LTDA- CNPJ: 21.070.443/0001-29, Valor 

Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Objeto: Contratação de empresa para prestação dos 

seguintes serviços técnicos especializados: 1. Acompanhamento e geração e envios da folha de 

pagamento referente a 3 fase do E-social dos últimos 12 meses. 2. Liberação de acesso e 

armazenamento de dados no Software de Gestão – e-Social até 54 (cinquenta e quatro) 

funcionários cadastrados. 3. Geração e envio dos eventos de SST no e-Social referente a 4 fase 

do E-social – eventos S2210, S-2220 e S-2240 através do fornecimento das informações pela 

contratante. 4. Acompanhamento e envios ao E-social durante 1 (um) ano. Emissão dos ASO 

(admissional, periódico, demissional, mudança de função e retorno. 5. Acompanhamento do 

Laudo Técnico das Condições dos Ambientes de Trabalho – LTCAT. 6. Acompanhamento do 

Programa de Controle Médico e de Saúde Ocupacional em conformidade com a NR 07 - 

PCMSO. 7. Emissão do PPP — Perfil Profissiográfico e Previdenciário, em conformidade com 

a Legislação Previdenciária, por funcionários. 8. Assessoria nas investigações de Acidentes e 

Emissão de CAT Comunicação de Acidentes de Trabalho, com emissão de Relatório de 

Acidente e transmissão no Evento 2220 do eSocial. 9. Execução do PGR. 9.1. Extintores A, B e 

C instalados em locais adequados. 9.2. Placas de sinalizações dos extintores, saídas de 

emergência, luzes de emergência e setas. 9.3. Treinamento de Integração. 9.4. Treinamento de 

uso correto de EPIs. 9.5. Treinamento de noção de combate a incêndio e manuseio dos 

extintores. Treinamento NR 17 (Ergonomia). Assinatura. 10/10/2024. Vigência: 31/12/2024. 

Joelson Cardoso do Rosário – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9CA7013B4256C0F89569EB33894E210


		2024-12-13T11:39:11-0300




